ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2019 № 48
рп. Дедовичи

Об утверждении Перечня общественных работ по Дедовичскому району

на 2019 год

В соответствии ст. 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», в целях организации общественных работ, имеющих социально полезную направленность, а также в целях обеспечения временной занятости и дополнительной поддержке безработных граждан Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень общественных работ, которые могут выполняться безработными и ищущими работу гражданами на предприятиях и в организациях Дедовичского района на 2019 год.

2. Рекомендовать Отделению ГКУ ПО «ОЦЗН» по Дедовичскому району (Гром Л.Ф.) совместно с руководителями муниципальных предприятий и организаций других форм собственности активизировать работу по организации оплачиваемых общественных временных работ, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры, а также с целью поддержки граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Дедовичского района от 23.01.2018 №18 «Об утверждении Перечня общественных работ по Дедовичскому району на 2018 год»

4. Обнародовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                           Г.А.Афанасьев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Дедовичского района

от 12.02.2019 № 48
Перечень
 общественных работ, которые могут выполняться безработными и ищущими работу гражданами на предприятиях и в организациях Дедовичского района на 2019 год
1. Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях.
2. Участие в косметическом ремонте зданий.
3. Уборка территорий предприятий от мусора и снега.
4. Подсобные работы.
5. Работа в швейных цехах.
6. Ремонт и изготовление тары.
7. Ремонт мебели.
8. Слесарные работы.
9. Благоустройство сдаваемых объектов.
10. Малярные и штукатурные работы.
11. Подноска строительных материалов.
12. Подсобные, вспомогательные и другие работы при прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.
13. Ремонт объектов соцкультбыта.
14. Мытье посуды.
15. Лоточная торговля.
16. Неквалифицированная помощь продавцам и поварам.
17. Обеспечение населения услугами торговли и бытового обслуживания.
18. Погрузочно-разгрузочные работы.
19. Уборка помещений кафе, столовых и др.
20. Упаковка готовой продукции.
21. Благоустройство, озеленение и очистка территорий.
22. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и др.
23. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов.
24. Уборка пляжей.
25. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.
26. Расчистка снега и залив катков.
27. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
28. Содержание жилищного фонда и объектов соцкультбыта (детских дошкольных учреждений, спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения и т.п.).
29. Уборка гостиничных номеров.
30. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов,
31. Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.
32. Работа в качестве кондукторов и счетчиков пассажиров в общественном транспорте (сезонные работы).
33. Работа мойщиком автотранспорта.
34. Работа почтальонами в отделениях связи.
35. Расчистка от снега железнодорожных платформ.
36. Сезонная помощь в обслуживании пассажирского транспорта и организаций почты и связи.
37. Работа санитарами.
38. Регистрация и выдача медицинских карт.
39. Стирка белья.
40. Уход за престарелыми, инвалидами, участниками ВОВ, больными.
41. Учет и оформление документов.
42. Формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях и их адресная доставка.
43. Бухгалтер по бухучету в период временной занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время (каникулы).
44. Методист.
45. Обслуживание библиотек, ремонт книг.
46. Обслуживание зрелищных мероприятий культурного назначения (фестивалей, спортивных соревнований и др.).

47. Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха.

48. Организация досуга молодежи.

49. Работы в учреждениях культуры, детских садах, оздоровительных лагерях и др. (младший воспитатель, помощник воспитателя, рабочий по стирке и ремонту белья, кухонный рабочий, уборщик помещений, сторож, дворник).
50. Руководитель школьных рабочих бригад.
51. Создание условий для деятельности учреждений культуры (установка мебели, оборудования, расклейка афиш и др.).
52. Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании и др.
53. Оформление документов.

54. Помощь в организации и содержании архивов (работы по подготовке документов к сдаче в архив, закладка похозяйственных книг и др.).

55. Участие в проверке состояния адресного хозяйства.
56. Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (участие в проведении статистических, социологических исследований, переписи населения, переписи скота, опросов общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и др.).
57. Архивные вспомогательные работы.
58. Кастелянша.
59. Лаборант.
60. Машинистка.
61. Работа в гардеробе.
62. Распространение печатных изданий, рекламы.
63. Заготовка кормов.

64. Механизация животноводческих помещений.

65. Обработка и уборка кормовых культур.

66. Подготовка к севу и посевные работы.
67. Помощь при проведении сельскохозяйственных полевых работ.

68. Работа вахтером.
69. Работы, связанные с содержанием и выпасом скота.
70. Уборка камней с поля.
71. Работа на току.